
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 30 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO N° 331 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 331 – Ventania, 30 de julho de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

 

D E C R E T O   N o   0 4 4 / 2 0 2 1 
PRORROGA PRAZO DE VIGÊNCIA DO DECRETO N° 043/2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da Lei 
Orgânica do Município, 

R E S O L V E : 
 Art. 1o – Fica prorrogado o prazo de vigência do Decreto n° 043, de 16/07/2021, até as 05 (cinco) horas do dia 06/08/2021. 
 Art. 2o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 30 de julho de 2021. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE  
LICITAÇÃO CONVITE 1/2021 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no processo licitatório referente a licitação nº 1/2021, na modalidade Convite, 
destinada a contratação de empresa (pessoa jurídica) para prestação de serviços de assistência técnica com reposição de peças e material de consumo (toner e 
tintas) exceto papel, para as impressoras utilizadas nas diversas Secretarias e Setores da Administração Pública Municipal, bem como o fornecimento de 
equipamentos de propriedade da própria contratada, para suprir a necessidade que se fizer necessária, conforme discriminados no edital de convite, cujas 
propostas apresentadas pelas proponentes: CDMAK SISTEMAS DE IMPRESSÃO LTDA, PELEGRIN SOLUÇÕES E TECNOLOGIAS LTDA, R.C. 
RIBEIRO & CIA LTDA - ME, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pela Comissão Permanente de Licitação 
em data de 16/07/2021, que as apreciou e julgou classificadas conforme o quadro abaixo: 
PELEGRIN SOLUÇÕES E TECNOLOGIAS LTDA 
Lote Item Código do produto Nome do produto/serviço Valor do item Classificação 

 
1 

1 17069 SERVIÇO DE IMPRESSÃO E CÓPIA MONO 90.090,00  
1° 2 17070 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CÓPIA COLORIDA 40.000,00 

3 17071 SERVIÇO DE IMPRESSÃO (PLOTTER) 8.800,00 
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 138.890,00 

CDMAK SISTEMAS DE IMPRESSÃO LTDA 
Lote Item Código do produto Nome do produto/serviço Valor total R$ Classificação 

 
1 

1 17069 SERVIÇO DE IMPRESSÃO E CÓPIA MONO 90.090,00  
2° 2 17070 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CÓPIA COLORIDA 45.000,00 

3 17071 SERVIÇO DE IMPRESSÃO (PLOTTER) 9.900,00 
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 144.990,00 

R.C. RIBEIRO & CIA LTDA – ME 
Lote Item Código do produto Nome do produto/serviço Valor do item Classificação 

 
1 

1 17069 SERVIÇO DE IMPRESSÃO E CÓPIA MONO 100.100,00  
3° 2 17070 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CÓPIA COLORIDA 42.500,00 

3 17071 SERVIÇO DE IMPRESSÃO (PLOTTER) 9.350,00 
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 151.950,00 

e considerou como sendo vencedora do lote único da licitação a proponente classificada em 1º lugar, conforme o quadro acima, por ter ofertado o menor preço 
global para o objeto da licitação em epígrafe; ratifico os atos decisórios da CPL, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final, a proponente vencedora 
classificada em primeira colocação. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos trinta dias de julho de 2021. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo a dispensa de licitação n° 4/2021, que tem como objeto a aquisição material de expediente para a secretaria da Câmara Municipal 
de Ventania, em favor da empresa ELIANE APARECIDA STRUPICHESK, no valor total global de R$ 2.414,80 (dois mil quatrocentos e quatorze reais e 
oitenta centavos), com base no inciso I do art. 24, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em 
vista os elementos que instruem a solicitação n° 4/2021. 
Para cobertura das despesas com a aquisição dos objetos do procedimento de dispensa de licitação acima mencionado, serão utilizados recursos consignados 
no orçamento geral do município, na seguinte dotação orçamentária: 

DOTAÇÕES 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2021 40 01.001.01.031.0001.2001 00001 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, aos vinte e nove de julho de 2021. 

Josildo de Souza Maciel 
Presidente 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-07-30T17:07:55-0300
	Município de Ventania




